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Miliony dla regionu
Ponad 397 milionów złotych wynosi ogółem wsparcie dla województwa świętokrzyskiego w ramach Rządowego
Funduszu Inwestycji Lokalnych. O środkach, jakie trafią do regionu w ramach części konkursowej programu,
poinformował wojewoda Zbigniew Koniusz.

W ramach drugiej tury programu region świętokrzyski dostanie wsparcie w wysokości 167 632 135,70 zł na wykonanie 86
inwestycji. Łączna wartość dofinansowanych zadań to ponad 478 mln zł.

To kolejne pieniądze dla naszego regionu. Latem, dzięki środkom w ramach pierwszego etapu programu, przekazano
świętokrzyskim gminom i powiatom blisko 230 mln zł. Te pieniądze pozwoliły na wykonanie różnorodnych projektów, m.in.
rozbudowę i modernizację placówek oświatowych, ochrony zdrowia, placówek opiekuńczych, przebudowę dróg i placów
zabaw czy wsparcie infrastruktury technicznej.

Kolejny zastrzyk pieniędzy z budżetu państwa w wysokości ponad 167 mln zł pozwoli zrealizować kolejne ważne lokalne
inwestycje. Przyznane właśnie środki będzie można przeznaczyć m.in. na modernizację infrastruktury Świętokrzyskiego
Centrum Psychiatrii w Morawicy, budowę placówki opiekuńczo-wychowawczej na potrzeby powiatu kieleckiego oraz na
rewitalizację centrum Mirca wraz z budową zbiornika wodnego.

W sumie Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych wypłaci jednostkom samorządu terytorialnego w całym kraju 12 mld
złotych: to 6 mld zł, które trafiły latem do wszystkich gmin i powiatów w Polsce oraz kolejne 6 mld – czyli środki przydzielane
w ramach konkursu (na który trzeba złożyć wniosek).

Podczas letniej odsłony programu środki przydzielano regionom algorytmicznie. Wówczas wszystkie gminy i powiaty w
Polsce otrzymały rządowe wsparcie. W ramach kolejnej odsłony Rządowego Funduszu Inwestycji jednostki samorządu
terytorialnego mogły wnioskować o środki na konkretne zadanie. Nabór tych wniosków trwał do 30 września 2020 roku.

- Samorządy i mieszkańcy wiedzą najlepiej, gdzie środki należy lokować i jakie są potrzeby. Tak jak pierwsza tura programu,
również i ta druga pula, którą rząd wprowadza w obieg, na pewno przyczyni się do stworzenia pewnej poduszki
amortyzującej te uszczuplone dochody gmin i powiatów w dobie covidu i przyczyni się do rozwoju samorządów – mówił
wojewoda podczas konferencji prasowej. - Pamiętajmy, że to, o czym mówimy, to jest jakby pierwsza część drugiej puli. Z
tych 6 miliardów wykorzystano ponad 4,3 mld zł. Jeszcze 1,65 mld zł jest do wykorzystania w kolejnym naborze, który będzie
przeprowadzony do końca roku. To świadczy o dużym pragmatyzmie ze strony rządu – dodał Zbigniew Koniusz.

Gośćmi spotkania w urzędzie wojewódzkim byli marszałek województwa świętokrzyskiego Andrzej Bętkowski i
przewodniczący sejmiku województwa Andrzej Pruś.

 Lista zadań zatwierdzonych w ramach wsparcia dla jednostek samorządu terytorialnego z Rządowego Funduszu
Inwestycji Lokalnych w ramach naboru ogłoszonego w dniu 24 sierpnia 2020 r.
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